
 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI 
LIQUIDAZIONE 

 

n. 24    del   22 maggio 2024      
 
 
Oggetto: Trasferimento all’Ente del saldo del Fondo vincolato denominato 

“Contributo Regionale per fitto/locazione delle abitazioni”. 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventidue del mese di maggio, nei 

locali del comune di Bisignano siti in piazza Collina Castello, si è riunito l’Organo 

straordinario di liquidazione nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 14 ottobre 2021, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 267/2000. 

 

N. Cognome e nome Presente Assente 

1 Dott. Chambeyront Giorgio X  

2 Dott.ssa Lorena Mastroianni X  

3 Dott. Emilio Dante Martino X  

 

 Premesso il Commissario straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, con 

delibera n. 3 del 15 luglio 2021, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario 

dell'Ente; 

 Visto il D.P.R. del 14 ottobre 2021, con il quale è stato nominato l’Organo 

straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso e l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell'Ente; 

 Tenuto conto che, in data 25 ottobre 2021, con nota del 22 ottobre 2021, n. 112487, 

della Prefettura – U.T.G. di Cosenza, il citato decreto presidenziale è stato formalmente 

notificato ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione; 

-  Richiamata la Deliberazione dell’Organo straordinario di Liquidazione n. 1 del 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

2 

 

28/10/2021, avente ad oggetto: “Insediamento commissione straordinaria di 

liquidazione”; 

- Richiamata la Deliberazione dell’Organo straordinario di Liquidazione n. 2 del 

04/11/2021, avente ad oggetto: “Dissesto finanziario – adempimenti preliminari”; 

-    Considerato che: 

     con la nota del responsabile del settore finanziario dell’Ente, prot. 348 dell’08/01/2022, è 

stata trasmessa, a questo organismo straordinario, la Determinazione del settore finanziario 

n. 176 del 31/12/2021 di quantificazione dei fondi a specifica destinazione al 31/12/2023; 

     con Deliberazione della Giunta Comunale dell’Ente n. 7 del 25/01/2022 sono stati 

trasferiti, a questo organismo straordinario, i residui attivi e passivi di parte corrente, 

nonché i fondi a specifica destinazione riscossi alla data del 31/12/2021; 

     tra i fondi a specifica destinazione trasmessi vi è la somma di 17.923,54 riferita al 

“Contributo Regionale per fitto/locazione delle abitazioni”. 

     con Deliberazione O.S.L. n. 2 del 18/01/2023 e dietro richiesta del settore amministrativo, 

conseguente alla Determinazione di tale settore n. 292 del 30/12/2022, è stata trasferita 

all’Ente la somma di 6.080,51, a titolo di contributo regionale per la locazione delle 

abitazioni per l’anno 2021 (giusta Reversale n. 1132 del 21/03/2023 e giusti mandati nn. 

1200, 1201 e 1202 del 24/03/2023); 

     residua la somma, su tale fondo, di 11.843,03, utilizzabile per le annualità 2022 e 2023, in 

quanto economie in capo all’Ente; 

-     Vista la nota prot. 6643 del 05/04/2024, a firma del Responsabile del settore finanziario 

dell’Ente, con la quale si chiede, a questo organismo straordinario, il trasferimento della 

somma residuale di 11.843,03, relativa al fondo vincolato denominato “Contributo Regionale 

per fitto/locazione delle abitazioni”, al fine di consentire all’Ente, l’erogazione del contributo 

di che trattasi per le annualità 2022 e 2023, poiché trattasi di economia del 2021, utilizzabile 

per tali annualità; 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

3 

 

- Verificato che la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 marzo 2006, n. 206, 

avente ad oggetto “Legge n. 431 del 9 dicembre 1999, art. 11 e successive modificazioni ed 

integrazioni. Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. 

Approvazione bando per l’assegnazione del contributo”, stabilisce in merito, testualmente, 

quanto segue: “Economie di gestione. Le eventuali economie dei comuni relative alla gestione 

degli anni precedenti sono trattenute dagli stessi a titolo di anticipo sulle risorse da 

assegnare. Tali economie saranno detratte dalla quota da erogare ai comuni richiedenti con 

il provvedimento di trasferimento delle risorse”. 

  Ritenuto di accogliere la richiesta del Responsabile del settore finanziario dell’Ente prot. 

n. 12462 del 26/07/2022; 

Con votazione unanime favorevole, 

 

DELIBERA 

Di trasferire, al Comune di Bisignano, la somma residuale di 11.843,03 relativa al fondo 

vincolato denominato “Contributo Regionale per fitto/locazione delle abitazioni”, al fine di 

consentire all’Ente, l’erogazione del contributo di che trattasi per le annualità 2022 e 2023, 

poiché trattasi di economia del 2021, utilizzabile per annualità anzidette.  

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4, comma 6, del 

D.P.R. 24.08.1993, n. 378, sarà pubblicata ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267, a cura del personale di ausilio alla Commissione straordinaria di liquidazione. 

 

L’organo straordinario di liquidazione: 

 
F.to Dott. Chambeyront Giorgio    

 

F.to Dott.ssa Lorena Mastroianni   

  

F.to Dott. Emilio Dante Martino    

 


